
© Černý – BioPro s.r.o.; Benary; Syngenta 
 

 

 

  Druh: Melinis nerviglumis 
 Odrůda: Savannah 
 

Rubínově růžové laty a modrozelené listy, které se na 
podzim barví do tmavě červena. Hustý porost. Vhodný do 
nádob a do květinových aranžmá, živých i sušených. 

 

 

 

 Firma: Benary Forma osiva: Natural  
 Délka kultury: 20-22 týdnů Užití: kobercové 

výsadby, k řezu  Výška: 45 cm 
 Expozice: Slunce - částečný stín 

     CENA: 668,00 Kč (1000 semen) 

            Z0970         
           

Použití Odrůda vhodná k výsadbám ve skalkách. Využití také jako řezaná, anebo na sušení.  

 

Výsevní 
termín 

Prosinec-březen pro produkci nekvetoucích rostlin v květnu, březen-květen pro 
produkci kvetoucích rostlin od července dále; venkovní pěstování: od dubna dále. 

           

Způsob 
výsevu 

4-6 semen do jedné cely sadbovače; venkovní výsadby – doporučený přímý výsev. 

           

Klíčení 
8-10 dní při 18-20 °C. Klíčí na světle, proto výsev jen lehce zasypeme vermikulitem. 
Při venkovním pěstování chráníme výsev před ptáky a myšmi. Kolísání teplot 
podporuje klíčení. 

           

Následné 
pěstování 

Přesazení za 3-5 týdnů od výsevu, přesazujeme po 4-6 rostlinách do 9-15 cm 
květináčů nebo po 6-10 rostlinách do 5-10 l nádob.  

           

Substrát 
Volíme hlinitopísčité nebo písčité půdy s obsahem humusu, pH 5,5-6,5. Při 
pěstování v nádobách se doporučuje lehký substrát s 1-3 kg/m3 kompletního 
vyváženého hnojiva. Nutný je dostatečný obsah mikroelementů. 

           

Teploty Pěstování při teplotách 12-15 °C.  

           

Hnojení  

 

Veškeré informace uvedené v kultivačních kartách jsou pouze informační a je nutné je upravit 

podle konkrétních podmínek pěstování. 

 

Melinis nerviglumis                                                      Savannah 


